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Čechové !

Jedete li do staré vlasti rtčte sobě

zapamatován že cestující a jich
kufry hned jo přistání parolodě do-

pravují ho po železnici bezplatné
'až do mcHta Uremen Clicete-l- i

obfi uKpořiti tbyteinÝch vydáni
oenvf řujte po přistání lodé ntkorau

tickety a kufry nýbrž pomiřkejto b

tím až dojedete do rafMta 15 řemen a

pak teprve odevedejte svó tickety a

kníry jeuinp ceHe nrme
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Jan((mft n nlhol obdrlati ! ttk

kráný říxsk misi Jko v psnký b

tvřtlfh v vslkm tniafi J#-- r 1 a!

o polovic U' Inřjl — Jrdnlm i sta

rých oavlflíkŮ jaat - pJoa HUf i#
který skoro od samého píátki vdt
livnoat hoatinskou a tií vlolo
né váífioail — Pan Tul
nál s výhradní pro-UJa- polnb b

aírojíi a dUUI s vt srrn oboru

fn':llho Úapí hflnabof přtlj VÍdy
o t lby poaloulit rolníkům p liré
a dril pom jpftom nsjlapší a najdo

konalrjtí atrojw k prodaji -- Klevtory
máiiitdvarinich! FarmertiMrc:l sntt
Ktsvator říin Jest pansm Frd Je- -

linkám kdtlln druhý náleží Aag4t
Ueliniíovi v ob)d platí sa vidy ty

nejlopší tríní canytak i naší rolníci

prodávají obyčejní z Ie z ceny lepší

nel jinde — Pan Frank Haoanar

který býval druhdy v Prague zaatu-puj- e

zde obor výroby doutníkářské a

výborný výrobek ieho vytlačil éplně
zde { v okolí jakékoliv doutníky Jiné

— Hčhsm minulých dvou týdnů za-

ložena byla zde lékárna panem John

A Hilanem a to lékárna velmi dů-

kladná zásobená hojně nejen veške-

rými potřebnými léky nýbrž i jiným

zboiím jež v lékárně je k dostáni

Pan llilan jest mladý muž ale phm

to již zkušený lékárník který své

doby složil náležitou zkoušku Dr

Marron z Brainard přijíždí do města

každý čtvrtek a povoláván jest z pra-

vidla ve všech případech ouemocněol

nejen v loreto městě ale v celém

širém okolí a to z pravidla vždr g

výsledkem dobrým Dr Marron

usazen jest zde již po mnoho let a

studoval lékařství v Bellevue Hospi

tal Medical College v New Yorku

— Půjčovnu koní a povozů má pan
Václav Proškovoc Důkladný a dobře

zařízený hotel dohotovuje právo pan

Frank Šandera Kovářská práce se

zde hotovi ve dvou dílnách a noe v

každém ohledu dokonale — O vzdč

láni svých dítek pečuji občané naše-

ho města dostatečně Právě byla
dostavená nová škola o dvou poscho-

dích jelikož stará již návalu dítek

nedostačovala Prof Straka jehož

schopnosti učitelské jsou chvalnó zná-m- r

v celém okolí jest ředitelem
naší školy a pro příští školní období
budou zjednaní dva noví ucueió

Myslím Že nepřeháním když říknu
že žádné městečko velkosti Bruna
nemá tak důkladnou školu jako my
a že není obětavější než my neboť

Škola naše stála 15000 a jest pýchou
nás vaech To jest ovšem nejlepším

vysvědčením jaké si občanstvo dato
o své pokročilosti a péči o zdárnou

budoucnost svých dítek XYZ

Židný Jiný lék aa arita naftilukaju v pHpa--
dob kraSI koliky a pod namoci tak Jako Prry
Dl' Puio Ktll-- r Namno Uki přtckiil rycbla
a potfabnjí todít ryobla pomoci

Severovy prášky proti bolení

hlavy pomohou vždy Mějte je sta-

le po ruce

Pštrosi péra téměř zadarmo

Přítomně kde tak velká poptávka
po vzácném peří v módních kruzích

panuje jest Diamond Dye pevná
černá barva na hedvábí a peří vel-

kou výpomocí mnoha ženám

Stará péra mohou býti doma pře-

barvena za maličkost a výsledek jest
takový jaký si jen l ti nejvybíravčjSI
mohou nřáti K jiným předmětům
imuifveite len obvčeinou Diamond

Dye na vlnu - Mdth
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(ak4 veliký obrat jk v tnoi--

Mrn tak i v dumním ohltl
Tohdy la mého pobita bjbi k

Cěthh o ukrovím nit mtjouk
lit vali'' tkruvtif Miloktirt i
hid víaatfiil domtk Ut jn chď

dilký vltlínt byla v nájmu kal

if miufl ii v pot tviH chUb vy

dobývali il ta to Jmt víot k obl
Insli jak v anukromém lak varaj
tiém livot AU od 14 doby tl

obrat vrliký
CWhové t paliií vtaatní nyní

kr4né vyatavlrtl domy a olnihruly

natích nijlivejiích aticích t olf-va- jí

vilnoati n Jiných ft&rodft

maji doatl dobrý vliv oa míatnl Vt-ti-!

méaUkou politika a to al

není víeo ten ote2naký a poapo

Htý lívot rntl nimi jako dřívřjií
léta býval Tél Je mnh velice div

no le aU-paa- lití Čechove tak m&lo

nechají o nolh alyjiot v nikteréru
SfAkém oaaopiaa o lamnejaích

Jett to jiiU velká netc£

Dout 1'fece a kaldébo včtiiho
mlnA Čechy obydleného netkávime

ae dopiny ale ae St 1'anl jen ni-

kdy aa onoho oaiu Vldyr přece
meit nimi lije jintý hoJnfi tn&mý

itrýček Ant Jarka který rotakří- -

paným brkem nmí Uké vládnout

Co ae politických pomSrft týfie

Jiou tamnějií Čechové ve tři tábory
rosděUni jako vSude jinde Hlavně

jsou demokraty jako ani vSude a

ku avé vlastní ikodé pak republi

kány a nčkteří téi náleží k nové

Btrané tak tv populÍHtickó K této

poalednřjSí nemám d&věru žádnou

neb její vůdcové jsou ponejvíce
de-serté- ři

s obou táborft kde nemohli

nikterak vyniknonti a pří této nové

atranfi ai chtějí sabrát na pohlavá

ry Za nynějších probudilých řasft

si nyní tisíce lidí hlava láme bo so-

ciální otáskou jak jí asi rozřešit

ale bude to asi oříšek trne tvrdý
Pokud velkoměšrák bude hleděli

opovržlivě na maloměšťáka a tento

zae přes ramena na dělníka a far

mera a avoje předsudky nesahodf

tu ho nikdy žádná shoda nedocílí v

této věci
Tuzemské nynější společenské

poměry valně se neliřl od oněch

jtež savládajf v Evropě kde jedna
kasta lidu nepovažuje druhou ca

sobě rovnou Když jcm ještě vo-janě- il

a sice ve Vídni byl jsom
komandován k Artilerie Direction
co ordonance a tu náhodou se mno

ptal jeden d&stojník co jsem aa

krajana já odpověděl ie Cech pak
odkud pocházím já odpovědět od

Veselí i jižních Če?h ta zavolal

jiného důstojníka a pravil mu že

zde má krajana Tento se mě ptal
po mém ppvodu a já odvětil že

jsem a Ponědráika a jeho rodiče že

znám že pochází x Borkovio ze

starých živností že jest sedláka

syn To kolem stojící důstojníci
počali tleskali a se smáli volajíce

při tom na svého soudruha důstoj
níka "sedlák sedlák" Ten ale

když jsme zůstali o samotě rozzu

řen div m! oěi nevyškrábal a při
tom mi vytýkal proč jsem to řekl

Ještě se též pamatuji když jsem
se učil řemeslu kovářskému v Tře-

boni jak Umnější mřítí iosáct si

dělali smích a venkovského lidu a

jak opovážlivé poznámky Činili

jestli některý venkovský mladík ae

věnoval studiím že prý pro sedláka

je postačiteloo když dovede počí-

tat na prstech do piti

poatán nijaký mlainpář hf Jim ká

fal © jvlnnoat#ťb řri4tky i lany
t:hcl várn t4I podat mslý obrái-- I

Jtk strannli ky se ad sb(rlo na

bída třpíaf V NbřMr#
Z l s ttftanovíl výbor pro na

KiU v nsml s tJ n hár Jak

Moidrý t Moniiomary townii a i
toho byl ivolen Jeltl ulál výlr
janl tnitil by $ brari4 srib

S V ěáatre ft39no odovi lily J
Kolaikovi řahol Ml Vi hni ttpo
slsthli al na Jak Mou Irýlo jril
j odvidl na faru inlií antf prý
doa!t hl 1 Jsou to ponajvíe so-tlá- ři

jimi talo sbírka byla ntf

na Z toho Jřai iřsjmo jaký kalo

lící mají cit pro své krajany
vnb-dář- e

Kdyby to bylo tnolnn tu

by jo ra ltji rachali hlady zahy-

nout) ntl by Jím pomiMiné ruky

podali Poaladnt pod i imní a ny

nijál jarní volby jn! dopadly
vesměs V prospich rrpablikánú

okazují jak asi příští prraidenuká
volba dopadne a je zíejmo Ie lid

se jí! nasytil toho demokratického

blahobyU A těch zlatých oaa

Itude to kas perné práctt jen čá

stečně napravit a do dřívějších

kolejí ovéali Divy žádné ueoče

káváme ani sliby ale činy a to

vydatné A hhvně časy minulé jež
demokraté nazvali loupežnými a

vyděračskými Při příští piesi- -

denlské kampani budou se míli

nejhůře demokratičtí tlučhubové

jak by lid hodně nabatamutili

Svobodné clo tento hlavní koníček

již netáhne neb a tím učinili hroz

né tíasko a dobré časy slibovat

toho už má l ten nejtvrdšf demo

krat až po uši Co ani?

Zvláště by nás zdejší republiká

ny a snad i demokraty zajímalo

kdyby si chtěl zase p Hmgsmuth
k nám zajeti na nějaký ttpío

Tehdy sváděl oelý malér a nezdar

demokratické politiky na východní

demokraty Těch kdyby nebylo
vše by šlo jako na drátkách ale

jak se jich zbavit a jinými nahra-

dit to nepověděl Pak prý demo-

kratická slepice vyseděla hadí vejce

republikánů ale co v tom vejci

bylo Uké nepověděl Proč byla
ta slepice tak hloupá a vejce si lépe

neprohlédla? Při tom byl ale tak

chytrý že ani jednou to osudné

slovo "svobodné clo" nepronesl

vždy se tomu vyhýbal jak čert
kříži jen pořáde žebronil by lid

to ještě s těmi demokraty zkusil na

dvě léta snad do toho přijdou neb

to ještě dobře neumějí Ale lid

měl dne 8 listopadu té demokra-

tické učenosti až po krk nejspíše
měl strach že by se i něj stali vir-

tuosové

Nejlépe se mu povedlo že jsem
se propůjčil za dobrovolný hromo-

svod avé mravním bankrotem na

mizinu přivedené strany Výborně

pane! Ale kam demokratická vlá-

da přivedla celou zem Že jest již
na pokraji skutečného bankrotu

že hromadí dluhy na dluhy svůj
kredit úplně ztratila že lid v mě-

stech hlady hyne a farmáři opountí

domoviny o všecky cizozemské

trhy nás připravila a nyní se znovu

p Ldeveland vypůjčil 05 milionů

při čemž Ilotšild v 10 minutách

nabyl 10 milionů a lid o ně okradl

Kdybych ty všechny šalamoun

ské činy strany demokratické vy-

počítat! chtěl nestačil by ani arch

papíru jako je Le Sueur County
A ta ještě má p Kingsmnth tolik

drzosti že nazval stranu republi-

kánskou sbankrotělou kdy! strana

demokratická jest skrz naskrz pro--

hnilá vit hanbě a ostudě zvyklá

štiUt ia bhylitjnllio jrmraln(ho
dráíník t ktarý svým klík#w hn

hd omámit A nabílí rr4 k konpi
iboll pramlisrné ia vyoko cni
Při t4 pHlalitosti jen i VIp

mnM na mho dohraho známlho p
J Zítko m Ht Loaís kwího Jm
tm pM VI laty mat Povaloval

Jm vl ly i vin nsmotfioir I by

ukevý republikán mohl sté nábl

dy ktori šly a! do krsjnoatl pak
f V pravý opak zmínit Podivil
Jwrt m a) kdyl třsmí roky

jm čatl dopis v Hlaví! i péra p
Zítka kd s horlivá isatávai tlra
ny demokritické Co ale ai nyní
soudí o straně v Jajfl řady pře

stoupil a o stráni klsrou i malí- -

ehřřnýi h příčin opustil?
y ú:tou Tomáš Marfi

ISruno Neb Ctlná rsdski f { O

n?"tě naiem iifnl thuata slyítti A

přces zds dost dobře pokračujeme a

mánis heské miatef ko které! jet
skoro celÁ éeaki liruno čitá ai 400

obyvatelů a Klí na FrUMV dráte
ve východní eáati líutler counly Za

bíleno bylo roku 1887 v krásné

úrodné krajině skoro vesměs Čechy

obydlené z nich! mnozí značné cá
moloosti se teší a všichni dobře

prospívají Jedním z prvních ob

chou nik ů kteří po zatažení městečka

tu se usadili byl pan John J Texl

který zřídil tu obchod se zbožím že

lezným a polními stroji kterýž se

zdarem a úspěchem poavád vede

jej odborem klempířským a olovnic

kým ještě rozšířil Pan Texl jest
mužem čilým podnikavým vytrvá
lym rozhodným — slovem mužem

jaky jest prospěchem a ozdobou

každého mČBta a proto jen pravdu
dím že má velkou zásluhu o rozkvet
města našeho Jsa mužem veskrze

poctivým a spolehlivým těší se nejen

přízni svých městských spoluobčanů
nýbrž celého širého okolí Mimo

svrchu uvedeného svého obchodu

stojí též v Tiele zdejšího banku a jest

vždy pohotově činiti co třeba k po
vznesení města a avych spoluobčanů
— Pan Anton Ptáček ač posud

mladý muž jest rovněž jedním

prvníeh obchodníků brněnských Při
samém počátku města založil zde

obchod se zbožím smíšenýrakterýž s

velkým úspěchem až posud vede Již

po deláí dobu nepostačovala místnost

jeho vzrůstajícímu obchodu i musil

jí stále rozšiřovat což jej konečně

domrzelo a letos odhodlal se k zbu

dování důkladné ciheloó budovy na

které! se pilně staví a kteráž bude

ne jednou z nejlepších nýbrž nejdo

konalejší a nej prostrannější obchodní

budovou v Uutlor county Hodlá

též zřídili tnáslovnu a zásobovali

Omshu výtečným výrobkem Ob

chodním ředitelem banku jest kasír

pan MWMahoney kterýž pochází z

vážené rodiny dávno v tomto okresu

usedlé a těší se všeobecné oblibě

všech vrntev obyvatelstva Mezi

Čechy žije již po dlouhou řadu let a

jest mezi námi tak znám jako oblí-

ben K jeho ruce v banku stojí pan

EJ I)vořákschopny a oblíbený mla-

dík jehož domov dříve býval Schuy
ler — Pan John F Šťáva jest též

jedním ze starších obchodníků a

vůbec jest t nejrftaršfch osadníků zde

a prospívá ve svém obchodě taktéž

znamenitě — Psn John J Posvář
vede též obchod se zbožím smíšeným
a těší se veliké přísni ač neni nej- -

staršíni s obchodníků zdejších —

Pan Váchy Ulatný jest nejstarříra
j zdejším hostinským neboť založil

l 6ytU ho svými kufry bezpenfi do

'domova dopraveni bti mohli (16- -

) 1'řeDlavní a železniční iíatkr vv- -

Htavuje v levné ceně a siilky penei
do Evropy íprotitředkuje rychle a

apolehlive
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